اخبار تحولات مصر از اقدامات دیکتارمنشانه محمد مرسی تا تصویب قانون اساسی

دادگاه عالی قانون اساسی مصر فعالیت خود را به حال تعلیق در آور

بی بی سی یکشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۱ (۲ دسامبر ۲۰۱۲)

دادگاه عالی قانون اساسی مصر به دلیل آنچه «فشارهای روانی و فیزیکی» بر قضات خود نامید، فعالیت‌های خود را تا زمان نامعلومی، به حال تعلیق در آورد.

این در حالی است که مخالفان محمد مرسی رئیس جمهور مصر که در میدان تحریر قاهره تجمع کرده اند، اعلام کردند، شامگاه سه شنبه با پیام «آخرین هشدار» به سمت کاخ ریاست جمهوری این کشور تظاهرات خواهند کرد.

در این ابلاغیه آمده که در پی این دیدار، عمرو موسی با دیگر شخصیت‌هایی که نام آنها ذکر شد، با هماهنگی، از هیات تدوین قانون اساسی انصراف دادند.

همه پرسى قانون اساسى مصر و مخالفان آن؛ «انقلاب ادامه دارد»

رادیو فردا سه شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۱ (۴ دسامبر ۲۰۱۲)

احمد ابوزید، رئیس باشگاه قضات مصر گفته است که «کلیه قضات مصر و باشگاه‌های قضات در خارج از پایتخت توافق کرده‌اند که ضمن خودداری از نظارت بر همه پرسى درباره پیش‌نویس قانون اساسی، آن را تحریم کنند».

بحران کنونی مصر پس از آن آغاز شد که حدود ده روز پیش محمد مرسی با صدور فرمانی بر اختیارات خود افزود و دستگاه قضایی را محدود کرد.

در این ابلاغیه آمده که در پی این دیدار، عمرو موسی با دیگر شخصیت‌هایی که نام آنها ذکر شد، با هماهنگی، از هیات تدوین قانون اساسی انصراف دادند.

درگیری پلیس با معترضان در برابر کاخ ریاست جمهوری مصر

بی بی سی چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۱ (۵ دسامبر ۲۰۱۲)

ماموران امنیتی مصر به سوی معترضانی که در برابر کاخ ریاست جمهوری تجمع کرده بودند، گاز اشک آور شلیک کرده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که محمد مرسی، رئیس‌جمهوری مصر کاخ ریاست جمهوری را ترک کرده است.

دهها هزار مصری امروز در اعتراض به محمد مرسی، رئیس‌جمهوری اسلام‌گرای این کشور در برابر کاخ ریاست جمهوری در قاهره تجمع کردند.

آقای مرسی در واکنش به اعتراض‌ها در افزایش اختیاراتش و برای کاستن از خشم عمومی و آرام کردن اوضاع گفت که اختیارات جدید او برای مدتی کوتاه و محدود خواهد بود.

اما تظاهرکنندگان خواهان لغو فرمان صادر شده هستند و می‌گویند که این حکم گامی در راستای تمرکز قدرت و ظهور مجدد دیکتاتوری در مصر است.

تظاهرات معترضان، مرسی را وادار به «ترک کاخ ریاست جمهوری» کرد

رادیو فردا چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۱ (۵ دسامبر ۲۰۱۲)

دو منبع از کاخ ریاست جمهوری مصر به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که شامگاه سه‌شنبه ۱۴ آذر، محمد مرسی رئیس‌جمهور این کشور در پی درگیری تظاهرکنندگان معترض با نیروهای ضدشورش در مقابل کاخ ریاست جمهوری، ناچار شد این کاخ را ترک کند.

قرار است روز ۲۵ آذر پیش‌نویس قانون اساسی به همه‌پرسی گذاشته شود. معترضان می‌گویند پیش‌نویس قانون اساسی که توسط هیأت تدوین قانون اساسی مصر ارائه شده، ضامن جابه‌جایی قدرت نیست. اسلامگرایان اکثریت را در این هیأت در دست دارند.

در اطراف کاخ ریاست جمهوری مصر تانک و زرهپوش مستقر شده است

بی بی سی پنجشنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۱ (۶ دسامبر ۲۰۱۲)

درگیری بین مخالفان و هواداران رئیس‌جمهوری مصر چندین کشته و زخمی برجای گذاشته و همزمان با اعلام کناره‌گیری شماری از مشاوران رئیس‌جمهوری، گزارش‌های خبری حاکی از استقرار تانک و خودروهای زرهی در اطراف کاخ ریاست جمهوری است.

اگرچه هنوز نشانه ای از تمایل محمد مرسى به لغو یا تغییر فرمان ۲۲ اکتبر دیده نشده، اما ناظران گفته اند که وی در گذشته نشان داده که در صورت لزوم، آمادگی آن را دارد که از خود نرمش نشان دهد هر چند معلوم نیست در مورد موضوعی که آینده اسلامگرایان مصر به آن بستگی دارد هم مایل به مصالحه باشد.

مرسى خواهان گفتگو با مخالفان شد

بی بی سی - پنج شنبه ۰۶ دسامبر ۲۰۱۲ - ۱۶ آذر ۱۳۹۱

آقای مرسى گفت برخی پول گرفته اند تا کاری کنند که اعتراض ها به خشونت کشیده شود. محمد مرسى، رئیس جمهور مصر، خواهان برگزاری دیداری با مخالفان در روز شنبه ۸ دسامبر شد تا از تشدید بحران سیاسی جلوگیری شود.

درگیری ها بین مخالفان و هواداران آقای مرسى در شب و روز گذشته به مرگ ۵ نفر و زخمی شدن ۶۴۴ نفر منجر شد.

چند روز پیش، پس از آنکه آقای مرسی اعلام کرد که پیش نویس قانون اساسی تدوین شده توسط مجلس را در روز ۱۵ دسامبر به همه پرسى می گذارد، حرکت اعتراضی علیه فرمان او شدت گرفت و علاوه بر تجمع در میدان تحریر قاهره، در برابر کاخ ریاست جمهوری نیز تظاهراتی برگزار شد که روز و شب چهارشنبه به درگیری منجر شد.

سخنرانی محمد مرسی بعد از تظاهرات خونین در قاهره سپان آن جمعه ۱۷ آذر ۱۳۹۱ (۷ دسامبر ۲۰۱۲)

مرسی: هیچ یک از شهروندان مصری نباید به خاطر دین یا هر چیزی مورد تبعیض قرار بگیرند. بعد از این حوادث دردناک تحت عنوان اختلاف سیاسی، تنها راه برای رسیدن به اتفاق نظر؛ گفتگو است ... رژیم قبلی ساقط شده و هرگز به مصر باز نخواهد گشت...

روز شنبه ساعت ۱۲:۳۰ ظهر در محل ریاست جمهوری جلسه هست تا برای کشور وحدت بیاورد و به نتیجه اکثریت برسیم... به برادران و فرزندان که کشته یا مجروح شده اند تسلیت و همدردی می کنم... اگر جواب رفراوندوم منفی باشد من به انتخابات فرا می خوانم.

تجمع دوباره صد ها هزار معترض در برابر اقامتگاه مرسی دوپه و له جمعه ۱۷ آذر ۱۳۹۱ (۷ دسامبر ۲۰۱۲)

محمد مرسی مخالفان را به گفت و گو دعوت کرده، ولی گفته است از موضع عقب نشینی نخواهد کرد. مخالفان به تظاهرات خود پس از نماز جمعه ۱۷ آذر در خیابان های قاهره، اسکندریه و دیگر شهرهای مصر ادامه دادند.

مخالفان به فشار بر مرسی در خیابان های قاهره و دیگر کلان شهرهای مصر ادامه می دهند.

گیدو وستروله، وزیر امور خارجه آلمان نیز از رییس جمهور مصر خواست پیشنهادها را برای دیالوگ با مخالفانش را برای بدست آوردن نتایج مشخص به پیش ببرد. وزیر امور خارجه آلمان نیروهای درگیر در مصر را به خویشتنداری دعوت کرده است.

مخالفان با احاطه کاخ ریاست جمهوری مصر همه پرسى قانون اساسى را به تعویق انداختند **العربیة جمعه ۱۷ آذر ۱۳۹۱ (۷ دسامبر ۲۰۱۲)**

هزاران نفر از مخالفان محمد مرسی رئیس جمهور مصر با یورش به موانعی که نیروهای گارد ریاست جمهوری در مقابل کاخ ریاست جمهوری در قاهره نصب کرده بودند، موفق شدند خود را به دیوارهای کاخ برسانند.

در پی این تحول معاون رئیس جمهور مصر از عقب افتادن همه پرسى قانون اساسى خبر داد.

تشکیل شد و همچنین گروه جوانان ۶ آوریل که در انقلاب سال گذشته مصر عیله نظام حسنی مبارک نقش پررنگی داشت، اعلان کردند که دعوت مرسی به گفت و گو را نمی پذیرند و به اعتراض های خود ادامه می دهند. فراهم نبودن زمینه گفت و گو همچون نادیده گرفتن خواسته های معترضان دلیل اصلی این مخالفت است.

مخالفان مرسی با محافظان کاخ ریاست جمهوری درگیر شدند بی بی سی جمعه ۱۷ آذر ۱۳۹۱ (۷ دسامبر ۲۰۱۲)

معترضان مخالف محمد مرسی، رئیس جمهوری مصر، با عبور از مواضع حفاظتی کاخ ریاست جمهوری با ماموران نظامی مستقر در اطراف آن درگیر شدند. معترضان خواستار حذف تغییرات ایجاد شده در پیش نویس قانون اساسی جدید مصر هستند که اختیارات رئیس جمهور را گسترده تر می کند.

در روزهای گذشته دفاتر اخوان المسلمین، پشتیبان اصلی محمد مرسی، در شهرهای مختلف مصر مورد حمله قرار گرفته و به آتش کشیده شده است. مخالفان می گویند که شبه نظامیان هوادار اخوان با آنان برخوردهای خشونت آمیز داشته اند.

مذاکرات بین محمد مرسی و نمایندگان مخالفان با شکست به پایان رسید

العربیه شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۱ (۸ دسامبر ۲۰۱۲)

مذاکرات بین محمد مرسی و برخی از معترضان به "اعلامیه قانون اساسی" روز شنبه ۸ - ۱۲ - ۲۰۱۲ بدون نتیجه به پایان رسید.

گزارشگر العربیه پیش از این اعلام کرد محمد مرسی رئیس جمهور مصر یک ساعت پس از گفت و گو با نمایندگان برخی از معترضان به "اعلامیه قانون اساسی" سالن را ترک کرد و از معاونش خواست جلسه را اداره کند.

ارتش مصر از همه شهروندان خواسته است خویشترداری کنند و نیروهای خود را در مقابل کاخ ریاست جمهوری مستقر کرده است.

جبهه نجات ملی پس از پایان گف و گو بین دولت و برخی از مخالفان در بیانیه ای از معترضان خواست به تجمع در میادین و خیابان ها ادامه دهند.

باشگاه قضات مصر اعلام کرد بر همه پرسى قانون اساسى نظارت نخواهد کرد العربيه، نت سه شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۱ (۱۱ دسامبر ۲۰۱۲)

باشگاه قضات مصر اعلام کرد که بر همه پرسى پیش نویس قانون اساسى این کشور که قرار است شنبه آینده برگزار شود، شرکت نخواهد کرد.

این در حالی است که بعد از ظهر امروز سه شنبه ۲۰۱۲-۱۲-۱۱، شماری از مخالفان محمد مرسى رئیس جمهور مصر، با تخریب بخشی از موانعی که نیروهای امنیتی گرداگرد کاخ ریاست جمهوری این کشور ایجاد کرده اند، خود را به دیوارهای کاخ رساندند.

آن ها ترکیب هیئت تدوین قانون اساسى که اکثریت آن در دست اسلامگرایان است را، نماینده مردم مصر نمی دانند.

در مقابل هواداران مرسى از تصمیم او در اجرای همه پرسى و به تعویق نینداختن آن، حمایت می کنند.

فراخوان مجدد مخالفان مرسى برای راهپیمایی به سوی کاخ ریاست جمهوری العربيه، نت سه شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۱ (۱۱ دسامبر ۲۰۱۲)

در پی شلیک بوسیله تفنگ شکاری در بامداد روز سه شنبه ۲۰۱۲-۱۲-۱۱ از سوی طرفداران مرسى به سوی تجمع کنندگان در میدان التحرير قاهره، شماری از مخالفان برگزاری همه پرسى در این کشور زخمی شدند.

به گزارش العربیه به دنبال این حادثه یکی از تحصن کنندگان در میدان التحرير از ناحیه سر به شدت زخمی شد و به بیمارستان منتقل گردید.

در بیانیه مشترک مخالفان مصرى بر مخالفت با برگزاری همه پرسى در تاریخ ۱۵ دسامبر و نیز مخالفت با افزایش قیمت کالاها تأکید شده و احزاب امضا کننده بیانیه، مشروعیت محمد مرسى را در نتیجه کشته شدن تعدادی از معترضان زیر سؤال برده اند.

تظاهرات مخالفان و موافقان قانون اساسى مصر در خیابانهای قاهره

بی بی سی - سه شنبه ۱۱ دسامبر ۲۰۱۲ - ۲۱ آذر ۱۳۹۱

قرار است امروز (سه شنبه ۲۱ آذر) قاهره، پایتخت مصر بار دیگر شاهد راهپیمایی هواداران و مخالفان قانون اساسى جدید پیشنهادی آن کشور باشد. براساس گزارش های دریافتی، خودروهای زرهی در خیابان در حال گشت زنی هستند و تدابیر شدید امنیتی برای مقابله با درگیری های احتمالی در قاهره پيش بینی شده است.

در مقابل، اسلامگرایان مصر از جمله گروه اخوان المسلمین که مرسی به آن منتسب است و حزب سلفی نور، تلاش‌های خود را برای دعوت مردم به مشارکت در همه پرسسی و دادن رای «آری» دو چندان کرده‌اند.

شماری از قضاات مصر همه پرسسی قانون اساسی را تحریم کردند

سایت یورنیوز جمعه ۲۴ آذر ۱۳۹۱ (۱۴ دسامبر ۲۰۱۲)

قضاات بلندپایه مصر در نشست‌های بار دیگر بر تصمیم خود مبنی بر تحریم همه پرسسی برای پیش‌نویس قانون اساسی تاکید کردند. محمد مرسی و حامیان او در اخوان المسلمین با وجود مخالفت‌های زیاد چند هفته گذشته پیش‌نویس قانون اساسی جدید مصر را روز شنبه به همه پرسسی می‌گذارند. چند گروه عمده مخالف دولت که پیش‌تر همه پرسسی را تحریم کرده بودند، گفته‌اند در آن شرکت می‌کنند اما به آن رای منفی می‌دهند... یک تحلیلگر امور سیاسی می‌گوید: «قضاات در تحریم همه پرسسی مصمم هستند. چرا که نادیده گرفته شده‌اند. کسی به صحبت آنها درباره پیش‌نویس قانون اساسی گوش نکرد. به همین دلیل قضاات خشمگین هستند. بعضی از سیاستمداران می‌خواهند قضاات طبق خواسته آنها رای صادر کنند.»

مشارکت بالای مردم مصر در همه پرسسی قانون اساسی

بی بی سی شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۱ (۱۵ دسامبر ۲۰۱۲)

گزارش‌ها از مصر حاکی از مشارکت بالای مردم در اولین دور همه پرسسی پیش نویس قانون اساسی این کشور است.

گفته شده که زمان رای‌گیری به علت ازدحام مردم در ده شهر از جمله قاهره و اسکندریه دو ساعت دیگر تمدید شده است.

فرمانده ارتش در گفتگویی با بی بی سی از اوضاع در داخل و خارج حوزه‌های رای گیری ابراز رضایت کرده است.

طرفداران هر دو گروه موافق و مخالف پیش‌نویس قانون اساسی مصر روز جمعه دست به راهپیمایی زدند. تجمع این دو گروه در شهر اسکندریه با درگیری‌هایی همراه بود و دو طرف با سنگ، چوب و دیگر سلاح‌ها با یکدیگر درگیر شدند. تعدادی خودرو هم به آتش کشیده شد و دست‌کم ۱۵ نفر زخمی شدند.

نتایج اولیه همه‌پرسی قانون اساسی مصر

راديو فردا يكشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۱ (۱۶ دسامبر ۲۰۱۲)

بر اساس نتایجی که ساعت سه و پنج‌جاه و شش دقیقه به وقت محلی قاهره اعلام شد، پنج‌جاه و شش و پنج دهم درصد از رای دهندگان ده استان تا این‌جای کار به این پیش‌نویس قانون اساسی آری گفتند و چهل‌وسه پنج دهم درصد هم نه گفتند بقیه آراء هم باطله بود.

انتخابات مصر

روزنامه الشرق الاوسط يكشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۱ (۱۶ دسامبر ۲۰۱۲)

در صحنه ای بی سابقه از صفهای طولانی رأی دهندگان که به کیلومترها می‌رسید، میلیون‌ها مصري برای همه‌پرسی قانون اساسی جدید کشور تجمع کردند. این درحالی است که صحنه سیاسی کشور شاهد قطب بندی عمیقی بین اسلامگرایان موافق رئیس‌جمهور محمد مرسی و مخالفین لیبرال آن می‌باشد.

منابع خبری و حقوقی و امنیتی به روزنامه "الشرق الاوسط" گفتند از اینکه جریان اسلامی شروع به انتقام‌گیری از ارگانهای وسایل خبری و حزبی که با پیش‌نویس قانون اساسی مخالف هستند کرده باشد نگران هستند.

نتایج غیر رسمی انتخابات مصر

روزنامه الشرق الاوسط دوشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۱ (۱۷ دسامبر ۲۰۱۲)

نتایج غیر رسمی که اتاق عملیات حزب آزادی و عدالت، بازوی سیاسی گروه اخوان مسلمین از همه‌پرسی که دو روز قبل در ده استان برگزار شد اعلام نمود، نشان می‌دهد که حامیان پیش‌نویس قانون اساسی به میزان ۵۶.۶ درصد جلو می‌باشد. این درحالی است که جبهه نجات ملی صحت این نتایج را زیر سؤال برد و گفت که هرگز نتایج غیر رسمی را نمی‌پذیرد.